



## ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2025 607762

### Enheten

Organisasjonsnummer: 988 778 338  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: MONARK AS  
Forretningsadresse: Hvittefossveien 473  
3090 HOF

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Rune Hellingsrud  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 04.06.2025

### Revisjon

Ekstern autorisert regnskapsfører har i løpet av regnskapsåret bistått ved den løpende regnskapsføringen eller utført andre tjenester for selskapet enn å utarbeide årsregnskapet: Ja

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 02.07.2025

Organisasjonsnr: 988 778 338  
MONARK AS

## RESULTATREGNSKAP

| Beløp i: NOK                                          | Note | 2024               | 2023               |
|-------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| <b>RESULTATREGNSKAP</b>                               |      |                    |                    |
| <b>Inntekter</b>                                      |      |                    |                    |
| Salgsinntekt                                          | 2, 3 | 206 220 656        | 170 758 419        |
| Annen driftsinntekt                                   | 2, 3 | 2 628 866          | 2 685 971          |
| <b>Sum inntekter</b>                                  |      | <b>208 849 522</b> | <b>173 444 390</b> |
| <b>Kostnader</b>                                      |      |                    |                    |
| Varekostnad                                           | 3    | 133 118 415        | 104 851 330        |
| Lønnskostnad                                          | 4    | 35 282 811         | 32 762 382         |
| Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler | 5, 6 | 4 105 634          | 3 271 667          |
| Annen driftskostnad                                   | 4    | 22 315 408         | 22 902 347         |
| <b>Sum kostnader</b>                                  |      | <b>194 822 267</b> | <b>163 787 727</b> |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>14 027 255</b>  | <b>9 656 663</b>   |
| <b>Finansinntekter og finanskostnader</b>             |      |                    |                    |
| Annen renteinntekt                                    | 3    | 279 648            | 242 581            |
| Annen finansinntekt                                   | 7    | 4 242 590          | 1 394 911          |
| <b>Sum finansinntekter</b>                            |      | <b>4 522 238</b>   | <b>1 637 491</b>   |
| Annen rentekostnad                                    |      | 3 864 116          | 3 050 681          |
| Annen finanskostnad                                   | 7    | 2 940 956          | 5 066 685          |
| <b>Sum finanskostnader</b>                            |      | <b>6 805 072</b>   | <b>8 117 367</b>   |
| <b>Netto finans</b>                                   |      | <b>-2 282 834</b>  | <b>-6 479 876</b>  |
| <b>Resultat før skattekostnad</b>                     |      | <b>11 744 421</b>  | <b>3 176 787</b>   |
| Skattekostnad på resultat                             | 8    | 2 626 655          | 783 545            |
| <b>Årsresultat</b>                                    |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |
| <b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>         |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |
| <b>Totalresultat</b>                                  |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |
| <b>Overføringer og disponeringer</b>                  |      |                    |                    |
| Ordinært utbytte                                      | 9    | 3 500 000          | 500 000            |
| Avgitt konsernbidrag                                  | 9    |                    | 15 671             |
| Avsatt til annen egenkapital                          | 9    | 5 617 766          | 1 877 571          |
| <b>Sum overføringer og disponeringer</b>              |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |

Organisasjonsnr: 988 778 338  
MONARK AS

## BALANSE

| Beløp i: NOK                     | Note     | 2024               | 2023               |
|----------------------------------|----------|--------------------|--------------------|
| <b>BALANSE - EIENDELER</b>       |          |                    |                    |
| <b>Anleggsmidler</b>             |          |                    |                    |
| <b>Immaterielle eiendeler</b>    |          |                    |                    |
| Utsatt skattefordel              | 8        |                    |                    |
| <b>Varige driftsmidler</b>       |          |                    |                    |
| Tomter, bygninger o.a.           |          |                    |                    |
| fast eiendom                     | 5, 10    | 1 364 719          | 1 543 951          |
| Maskiner og anlegg               | 5, 6, 10 | 26 533 418         | 27 515 864         |
| Driftsløsøre, inventar o.        |          |                    |                    |
| a. utstyr                        | 5, 10    | 877 028            | 177 224            |
| <b>Sum varige driftsmidler</b>   |          | <b>28 775 165</b>  | <b>29 237 039</b>  |
| <b>Finansielle anleggsmidler</b> |          |                    |                    |
| Lån til foretak i samme          |          |                    |                    |
| konsern                          | 3        |                    |                    |
| Andre langsiktige                |          |                    |                    |
| fordringer                       | 11       | 28 707             | 37 772             |
| <b>Sum finansielle</b>           |          |                    |                    |
| <b>anleggsmidler</b>             |          | <b>28 707</b>      | <b>37 772</b>      |
| <b>Sum anleggsmidler</b>         |          | <b>28 803 872</b>  | <b>29 274 811</b>  |
| <b>Omløpsmidler</b>              |          |                    |                    |
| <b>Varer</b>                     |          |                    |                    |
| Sum varer                        | 10, 12   | 64 987 990         | 50 604 741         |
| <b>Fordringer</b>                |          |                    |                    |
| Kundefordringer                  | 3, 10    | 43 694 976         | 34 542 458         |
| Andre kortsiktige                |          |                    |                    |
| fordringer                       | 3        | 2 722 220          | 3 008 252          |
| <b>Sum fordringer</b>            |          | <b>46 417 195</b>  | <b>37 550 710</b>  |
| <b>Bankinnskudd, kontanter</b>   |          |                    |                    |
| <b>og lignende</b>               |          |                    |                    |
| Bankinnskudd, kontanter o.       |          |                    |                    |
| l.                               | 13       | 7 851 283          | 8 720 386          |
| <b>Sum bankinnskudd,</b>         |          |                    |                    |
| <b>kontanter og lignende</b>     |          | <b>7 851 283</b>   | <b>8 720 386</b>   |
| <b>Sum omløpsmidler</b>          |          | <b>119 256 469</b> | <b>96 875 838</b>  |
| <b>SUM EIENDELER</b>             |          | <b>148 060 341</b> | <b>126 150 649</b> |

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

|                                          |        |                    |                    |
|------------------------------------------|--------|--------------------|--------------------|
| <b>Innskutt egenkapital</b>              |        |                    |                    |
| Aksjekapital                             | 9, 14  | 100 000            | 100 000            |
| <b>Sum innskutt egenkapital</b>          |        | <b>100 000</b>     | <b>100 000</b>     |
| <b>Opptjent egenkapital</b>              |        |                    |                    |
| Annen egenkapital                        | 9      | 40 613 523         | 34 995 756         |
| <b>Sum opptjent egenkapital</b>          |        | <b>40 613 523</b>  | <b>34 995 756</b>  |
| <b>Sum egenkapital</b>                   |        | <b>40 713 523</b>  | <b>35 095 756</b>  |
| <b>Gjeld</b>                             |        |                    |                    |
| <b>Langsiktig gjeld</b>                  |        |                    |                    |
| Utsatt skatt                             | 8      | 1 658 617          | 1 532 116          |
| <b>Sum avsetninger for forpliktelser</b> |        | <b>1 658 617</b>   | <b>1 532 116</b>   |
| <b>Annen langsiktig gjeld</b>            |        |                    |                    |
| Gjeld til kredittinstitusjoner           | 10, 11 | 15 738 812         | 19 548 678         |
| Øvrig langsiktig gjeld                   | 6      | 7 130 675          | 7 197 639          |
| <b>Sum annen langsiktig gjeld</b>        |        | <b>22 869 488</b>  | <b>26 746 318</b>  |
| <b>Sum langsiktig gjeld</b>              |        | <b>24 528 105</b>  | <b>28 278 434</b>  |
| <b>Kortsiktig gjeld</b>                  |        |                    |                    |
| Gjeld til kredittinstitusjoner           | 13     | 27 257 495         | 24 309 051         |
| Leverandørgjeld                          | 3      | 40 161 795         | 28 757 526         |
| Betalbar skatt                           | 8      | 2 473 977          | 621 715            |
| Skyldig offentlige avgifter              |        | 3 427 372          | 1 786 525          |
| Utbytte                                  | 3, 9   |                    |                    |
| Annen kortsiktig gjeld                   |        | 9 498 074          | 7 301 642          |
| <b>Sum kortsiktig gjeld</b>              |        | <b>82 818 713</b>  | <b>62 776 459</b>  |
| <b>Sum gjeld</b>                         |        | <b>107 346 818</b> | <b>91 054 893</b>  |
| <b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>          |        | <b>148 060 341</b> | <b>126 150 649</b> |

## Årsberetning 2024

### Monark AS

Adresse: Hvittingfossveien 473, 3090 Hof

Org.nr: 988778338 MVA

### Virksomhetens art

Monark AS driver med produksjon og salg av fjellbor, etc. Selskapet har forretningslokale i Hof. Monark AS har en avdeling i Finland.

### Eierforhold

Aksjene i Monark AS eies 100% av Monark International AS.

### Utvikling i resultat og stilling

Omsetningen er i 2024 kr 208 849 522 som er en oppgang på 21 % fra i fjor. Årsresultatet har økt med 281 % til kr 9 117 766. Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 148 060 341, sammenlignet med kr 126 150 649 året før. Egenkapitalen pr. 31.12.2024 var 27,5 % mot 27,8 % i fjor. Styret mener at det fremlagte årsregnskapet gir et rettviseende bilde over utviklingen og resultatet av foretakets virksomhet og stilling.

Selskapets likviditetsbeholdning var kr 7 851 283 pr 31.12.24. Som kontantstrømmen viser hadde selskapet i 2024 positiv kontantstrøm fra driften. Investeringsaktiviteter og netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter var negativ.

Avvik mellom kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og selskapets driftsresultat skyldes hovedsakelig periodiseringer knyttet til leveranser. Selskapets likviditet påvirkes av produksjonstid og leveranstid til kunde.

Likviditeten har vært tilfredsstillende gjennom regnskapsåret, og det er etablert rutiner for å sikre likviditetsstyringen.

### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har ikke hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2024.

### Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger god likviditet og solid egenkapital.

### Utsikter 2025

Utsiktene til god produksjon i fremtiden er positive.

Selv om bygg- og anleggsbransjen har opplevd svingninger de seneste årene ansees den generelle markedsrisikoen som lav, da selskapet stort sett retter seg mot oppdrag innen internasjonal gruvevirksomhet og infrastruktur i Europa.

Selskapet tilstreber å utvikle og tiltrekke seg kompetente medarbeidere, som er en forutsetning for å oppnå et godt produksjonsutbytte.

Det er utarbeidet strategier, budsjetter og prognoser som ligger til grunn for selskapets videre drift og utvikling.

# Monark AS

## Finansiell risiko

Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser da selskapets inntekter og deler av varekjøp er i utenlandsk valuta. Selskapets målsetning er å avdempe den finansielle risikoen ved å inngå fortløpende avtaler for å redusere valutarisikoen.

Det vil ikke få alvorlige følger dersom lånerenten til selskapets langsiktige gjeld til finansinstitusjoner øker betydelig. Alternativ om å binde renten vurderes løpende for å avdempe denne finansielle risikoen.

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer. Selskapet følger denne situasjonen løpende og iverksetter ved behov nødvendig tiltak gjennom sine rutiner for risikostyring.

## Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, og har ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området i 2024. Samlet sykefravær har i 2024 vært 1134 dager. Det har vært 6 langtidssykemeldt, totalt sykefravær utgjør 8,9 %. Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store materielle skader eller vesentlige personskader.

## Likestilling

Selskapet har i 2024 sysselsatt totalt 60 ansatte, og styret har hatt 3 medlemmer. 3 av de ansatte har vært kvinner og styremedlemmene har alle vært menn. Vi oppfordrer alle våre medarbeidere til å ta foreldrepermisjon ved å ha gode rutiner før, i løpet av, og etter permisjonstiden.

Kartlegging i selskapet viser at selskapet praktiserer lik lønn for likt arbeid uavhengig av kjønn, men man kan ikke vise til lønnsforskjeller grunnet for lav andel kvinner i virksomheten.

## Diskriminering

Selskapet ønsker ikke å diskriminere på grunn av kjønn eller nasjonalitet. Selskapet arbeider for at alle skal få like vilkår

## Styreansvarsforsikring

Selskapet har tegnet styre- og ledelsesansvarsforsikring for styremedlemmers og daglig leders mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

## Åpenhetsloven

*Selskapet omfattes av reglene i Åpenhetsloven som bla. stiller nye krav til dokumentert oppfølging av egne leverandører. Selskapet har etablert prosess med å utarbeide interne retningslinjer og aktsomhetsvurderinger av egen virksomhet, forretningspartnere og leverandørkjede.*

*Redegjørelsen er tilgjengelig på selskapets hjemmeside: [www.monark-no.com](http://www.monark-no.com)*

## Ytre miljø

Avfall fra selskapets virksomhet, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader, blir håndtert iht. de krav myndighetene stiller. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. Bedriften driver ikke virksomhet som forurensar det ytre miljø og har ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området i 2024.

# Monark AS

## Resultatdisponering

Overskuddet i Monark AS på kr 9 117 766 foreslås disponert på følgende måte;

|                                     |                      |
|-------------------------------------|----------------------|
| <b>Avsatt til utbytte</b>           | <b>kr. 3 500 000</b> |
| <b>Avsatt til konsernbidrag</b>     | <b>kr. 0</b>         |
| <b>Avsatt til annen egenkapital</b> | <b>kr. 5 617 766</b> |

Hof, 04.06.2025  
Styret i Monark AS

---

Rune Hellingsrud  
Styreleder/daglig leder

---

Arvid Melstveit  
styremedlem

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Hellingsrud, Rune

### Daglig leder

På vegne av: Monark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-562268

IP: 77.88.xxx.xxx

2025-06-04 10:36:26 UTC



## Hellingsrud, Rune

### Styreleder

På vegne av: Monark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-562268

IP: 77.88.xxx.xxx

2025-06-04 10:36:26 UTC



## Melstveit, Arvid

### Styremedlem

På vegne av: Monark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-1229301

IP: 95.34.xxx.xxx

2025-06-04 11:59:58 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://euti.penneo.com>.

### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.



Til generalforsamlingen i Monark AS

**Resultatregnskap**  
**Balanse**  
**Kontantstrøm**  
**Noter til regnskapet**

# Resultatregnskap

Monark AS

| Driftsinntekter og driftskostnader                    | Note | 2024               | 2023               |
|-------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Salgsinntekt                                          | 2, 3 | 206 220 656        | 170 758 419        |
| Annen driftsinntekt                                   | 2, 3 | 2 628 866          | 2 685 971          |
| <b>Sum driftsinntekter</b>                            |      | <b>208 849 522</b> | <b>173 444 390</b> |
| Varekostnad                                           | 3    | 133 118 415        | 104 851 330        |
| Lønnskostnad                                          | 4    | 35 282 811         | 32 762 382         |
| Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler | 5, 6 | 4 105 634          | 3 271 667          |
| Annen driftskostnad                                   | 4    | 22 315 408         | 22 902 347         |
| <b>Sum driftskostnader</b>                            |      | <b>194 822 267</b> | <b>163 787 727</b> |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>14 027 255</b>  | <b>9 656 663</b>   |
| <b>Finansinntekter og finanskostnader</b>             |      |                    |                    |
| Annen renteinntekt                                    | 3    | 279 648            | 242 581            |
| Annen finansinntekt                                   | 7    | 4 242 590          | 1 394 911          |
| Annen rentekostnad                                    |      | 3 864 116          | 3 050 681          |
| Annen finanskostnad                                   | 7    | 2 940 956          | 5 066 685          |
| <b>Resultat av finansposter</b>                       |      | <b>-2 282 834</b>  | <b>-6 479 876</b>  |
| Resultat før skattekostnad                            |      | 11 744 421         | 3 176 787          |
| Skattekostnad på resultat                             | 8    | 2 626 655          | 783 545            |
| <b>Resultat</b>                                       |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |
| Årsresultat                                           |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |
| <b>Overføringer</b>                                   |      |                    |                    |
| Avsatt til utbytte                                    | 9    | 3 500 000          | 500 000            |
| Avsatt konsernbidrag                                  | 9    | 0                  | 15 671             |
| Avsatt til annen egenkapital                          | 9    | 5 617 766          | 1 877 571          |
| <b>Sum overføringer</b>                               |      | <b>9 117 766</b>   | <b>2 393 242</b>   |

# Balanse

Monark AS

| Eiendeler                            | Note     | 2024               | 2023               |
|--------------------------------------|----------|--------------------|--------------------|
| <b>Anleggsmidler</b>                 |          |                    |                    |
| <b>Varige driftsmidler</b>           |          |                    |                    |
| Tomter, bygninger o.a. fast eiendom  | 5, 10    | 1 364 719          | 1 543 951          |
| Maskiner og anlegg                   | 5, 6, 10 | 26 533 418         | 27 515 864         |
| Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr   | 5, 10    | 877 028            | 177 224            |
| <b>Sum varige driftsmidler</b>       |          | <b>28 775 165</b>  | <b>29 237 039</b>  |
| <b>Finansielle anleggsmidler</b>     |          |                    |                    |
| Andre langsiktige fordringer         | 11       | 28 707             | 37 772             |
| <b>Sum finansielle anleggsmidler</b> |          | <b>28 707</b>      | <b>37 772</b>      |
| <b>Sum anleggsmidler</b>             |          | <b>28 803 872</b>  | <b>29 274 811</b>  |
| <b>Omløpsmidler</b>                  |          |                    |                    |
| Lager av varer og annen beholdning   | 10, 12   | 64 987 990         | 50 604 741         |
| <b>Fordringer</b>                    |          |                    |                    |
| Kundefordringer                      | 3, 10    | 43 694 976         | 34 542 458         |
| Andre kortsiktige fordringer         | 3        | 2 722 220          | 3 008 252          |
| <b>Sum fordringer</b>                |          | <b>46 417 195</b>  | <b>37 550 710</b>  |
| Bankinnskudd, kontanter o.l.         | 13       | 7 851 283          | 8 720 386          |
| <b>Sum omløpsmidler</b>              |          | <b>119 256 469</b> | <b>96 875 838</b>  |
| <b>Sum eiendeler</b>                 |          | <b>148 060 341</b> | <b>126 150 649</b> |

# Balanse

## Monark AS

| Egenkapital og gjeld                   | Note   | 2024               | 2023               |
|----------------------------------------|--------|--------------------|--------------------|
| <b>Innskutt egenkapital</b>            |        |                    |                    |
| Aksjekapital                           | 9, 14  | 100 000            | 100 000            |
| <b>Sum innskutt egenkapital</b>        |        | <b>100 000</b>     | <b>100 000</b>     |
| <b>Opptjent egenkapital</b>            |        |                    |                    |
| Annen egenkapital                      | 9      | 40 613 523         | 34 995 756         |
| <b>Sum opptjent egenkapital</b>        |        | <b>40 613 523</b>  | <b>34 995 756</b>  |
| <b>Sum egenkapital</b>                 |        | <b>40 713 523</b>  | <b>35 095 756</b>  |
| <b>Gjeld</b>                           |        |                    |                    |
| <b>Avsetning for forpliktelser</b>     |        |                    |                    |
| Utsatt skatt                           | 8      | 1 658 617          | 1 532 116          |
| <b>Sum avsetning for forpliktelser</b> |        | <b>1 658 617</b>   | <b>1 532 116</b>   |
| <b>Annen langsiktig gjeld</b>          |        |                    |                    |
| Gjeld til kredittinstitusjoner         | 10, 11 | 15 738 812         | 19 548 678         |
| Øvrig langsiktig gjeld                 | 6      | 7 130 675          | 7 197 639          |
| <b>Sum annen langsiktig gjeld</b>      |        | <b>22 869 488</b>  | <b>26 746 318</b>  |
| <b>Kortsiktig gjeld</b>                |        |                    |                    |
| Gjeld til kredittinstitusjoner         | 13     | 27 257 495         | 24 309 051         |
| Leverandørgjeld                        | 3      | 40 161 795         | 28 757 526         |
| Betalbar skatt                         | 8      | 2 473 977          | 621 715            |
| Skyldig offentlige avgifter            |        | 3 427 372          | 1 786 525          |
| Annen kortsiktig gjeld                 |        | 9 498 074          | 7 301 642          |
| <b>Sum kortsiktig gjeld</b>            |        | <b>82 818 713</b>  | <b>62 776 459</b>  |
| <b>Sum gjeld</b>                       |        | <b>107 346 818</b> | <b>91 054 893</b>  |
| <b>Sum egenkapital og gjeld</b>        |        | <b>148 060 341</b> | <b>126 150 649</b> |

Hof, den \_\_\_\_\_  
Styret i Monark AS

\_\_\_\_\_  
Rune Hellingsrud  
styreleder/daglig leder

\_\_\_\_\_  
Arvid Melstveit  
styremedlem

# Kontantstrømoppstilling

## Monark AS

|                                                         | Note | 2024              | 2023              |
|---------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>    |      |                   |                   |
| Resultat før skattekostnad                              |      | 11 744 421        | 3 176 787         |
| Periodens betalte skatt                                 |      | 621 715           | 2 030 406         |
| Ordinære avskrivninger                                  |      | 4 105 634         | 3 271 667         |
| Nedskrivning anleggsmidler                              |      | 0                 | 5 080             |
| Endring i varelager                                     |      | -14 383 249       | -11 131 547       |
| Endring i kundefordringer                               |      | -9 152 518        | 5 658 874         |
| Endring i leverandørgjeld                               |      | 11 404 269        | 2 225 832         |
| Endring i andre tidsavgrensningsposter                  |      | 1 106 201         | -1 525 038        |
| <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b> |      | <b>4 203 043</b>  | <b>-348 750</b>   |
| <b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>      |      |                   |                   |
| Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler           |      | 0                 | 92 601            |
| Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler            |      | 3 643 760         | 7 028 146         |
| <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>   |      | <b>-3 643 760</b> | <b>-6 935 545</b> |
| <b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>     |      |                   |                   |
| Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld         |      | 0                 | 9 335 592         |
| Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld         |      | 2 948 444         | 0                 |
| Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld        |      | 3 876 830         | 770 305           |
| Netto endring i kassekreditt                            |      | 0                 | 6 257 106         |
| Utbetalinger av utbytte                                 |      | 500 000           | 2 000 000         |
| <b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>  |      | <b>-1 428 386</b> | <b>12 822 393</b> |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter        |      | -869 103          | 5 538 098         |
| Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begy      |      | 8 720 386         | 3 182 290         |
| <b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. sl</b> |      | <b>7 851 283</b>  | <b>8 720 388</b>  |

## **Note 1 - Regnskapsprinsipper:**

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### ***Driftsinntekter***

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andel av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

### ***Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld***

Eiendeler bestemt for varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost og avskrives planmessig over den antatte økonomiske og tekniske levetid. Ved verdifall som ikke forventes å være forbigående nedskrives anleggsmidlet til virkelig verdi. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet

### ***Fordringer***

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning for fremtidige tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av den enkelte fordring. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### ***Varebeholdninger***

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO-prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

### ***Valuta***

Valutabehandlingen i regnskapet er forskjellig for sikrede og usikrede poster. Med sikrede menes poster hvor den økonomiske effekten av svingninger i den gjeldende valutaen i hovedsak er eliminert. Balanseposter som sikres med finansielle instrumenter utenfor balansen presenteres til sikringskurs. Øvrige pengeposter i valuta er presentert til dagskurs og eventuell gevinst eller tap er beregnet.

### ***Varige driftsmidler***

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Ordinære avskrivninger belastes lineært over antatt økonomisk levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under andre driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning av driftsmidlet til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk utgjør nåverdien av fremtidige kontantstrømmer som eiendelen vil generere. Påkostninger på leide driftsmidler fordeles over resterende leietid.

### ***Leieavtaler***

Leieavtaler hvor selskapet i det vesentligste overtar all risiko og alle fordeler forbundet med eierskap, klassifiseres som finansielle leieavtaler. Ved førstegangsinregning måles eiendelen til det laveste av virkelig verdi og nåverdi av minsteleie. Etter førstegangsinregning brukes samme regnskapsprinsipp som for tilsvarende eiendel.

### ***Skatt***

Skattekostnaden i resultatregnskap omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjellene som eksisterer mellom, regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttigjort på et fremtidig tidspunkt.

### ***Konsern***

Selskapet inngår i konsolidering med Monark International AS som utarbeider konsernregnskap. Konsernregnskapene kan innhentes ved henvendelse til Monark International AS på selskapets forretningsadresse; Hvitvingfossveien 473, 3090 HOF.

**Note 2 - Salgsinntekter:**

| <i>Salgsinntekter fordelt på virksomhetsområde</i> | <b>2024</b>        | <b>2023</b>        |
|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Salg av handelsvarer                               | 98 794 824         | 68 456 483         |
| Salg av egenproduserte varer                       | 102 377 145        | 97 937 282         |
| Annen inntekt                                      | 7 677 553          | 7 050 625          |
| <b>Sum</b>                                         | <b>208 849 522</b> | <b>173 444 390</b> |

| <i>Salgsinntekter fordelt på geografisk område</i> | <b>2024</b>        | <b>2023</b>        |
|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Norge                                              | 62 764 019         | 46 702 027         |
| Utland                                             | 146 085 503        | 126 742 363        |
| <b>Sum</b>                                         | <b>208 849 522</b> | <b>173 444 390</b> |

**Note 3 - Mellomværende og transaksjoner med selskaper i samme konsern:**

| <i>Fordringer</i>                             | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|-----------------------------------------------|-------------|-------------|
| Kundefordringer til Ockelbo Drilling Tools AB | 728 033     | 334 575     |
| Kortsiktig fordring, Monark International AS  | 0           | 0           |

| <i>Gjeld</i>                             | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|------------------------------------------|-------------|-------------|
| Leverandørgjeld, Ockelbo Drilling Tools  | 24 035 240  | 15 913 636  |
| Kortiktig gjeld, Monark International AS | 1 425 601   | 1 410 747   |
| Avsatt utbytte Monark International AS   | 3 500 000   | 500 000     |
| Avsatt konsernbidrag                     | 0           | 15 671      |

| <i>Transaksjoner</i>                         | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|----------------------------------------------|-------------|-------------|
| Husleiekostnader til Monark International AS | 1 779 000   | 1 260 000   |
| Management Fee Ockelbo Drilling Tools AB     | 2 222 000   | 1 908 536   |
| Varkekjøp Ockelbo Drilling Tools AB          | 70 180 892  | 60 746 451  |
| Varesalg Ockelbo Drilling Tools AB           | 6 123 409   | 2 788 462   |

**Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor:**

| <b>Lønnskostnader</b> | <b>2024</b>       | <b>2023</b>       |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| Lønn                  | 28 037 512        | 26 940 884        |
| Arbeidsgiveravgift    | 4 177 342         | 3 900 484         |
| Pensjonskostnader     | 1 418 295         | 1 035 518         |
| Andre ytelser         | 1 649 661         | 885 496           |
| <b>Sum</b>            | <b>35 282 811</b> | <b>32 762 382</b> |

|                                |    |    |
|--------------------------------|----|----|
| Gjennomsnittlig antall årsverk | 52 | 51 |
|--------------------------------|----|----|

| <b>Ytelser til ledende personer</b> | <b>Daglig leder</b> | <b>Styret</b> |
|-------------------------------------|---------------------|---------------|
| Lønn                                | 1 188 718           | 831 357       |
| Innbetalt pensjonspremie            | 24 963              | 17 458        |
| Annen godtgjørelse                  | 9 363               | 4 759         |

I tillegg kommer styrehonorar til eksternt styremedlem på kr 80 000.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for de ansatte som oppfyller kravet til lov om obligatorisk tjenestepensjon. Pensjon til daglig leder inngår på lik linje som til de øvrige ansatte.

Det er ikke avtalt særskilte ytelser, bonuser, opsjoner eller sluttvederlag til styret eller daglig leder.

| <b>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende</b>          | <b>2024</b>    |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|
| Revisjon                                                        | 147 640        |
| Teknisk bistand ved utarbeidelse av regnskap og ligningspapirer | 133 911        |
| Andre tjenester                                                 | 70 440         |
| <b>Sum</b>                                                      | <b>351 991</b> |

Revisjonshonoraret er eksklusiv merverdiavgift.

Under teknisk bistand ved utarbeidelse av regnskap og ligningspapirer inngår kr 63 741 for utarbeidelse av ligningspapirer for avdeling i Finland.

**Note 5 - Varige Driftsmidler:**

|                                   | <b>Bygg og anlegg</b> | <b>Driftsløsøre mv.</b> | <b>Produksjons-<br/>linjer, utstyr og<br/>maskiner</b> | <b>Leasede<br/>maskiner</b> | <b>Sum</b>        |
|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Anskaffelseskost pr 01.01         | 2 360 740             | 1 115 854               | 29 835 270                                             | 13 092 947                  | 46 404 810        |
| Tilgang kjøpte driftsmidler       | 45 299                | 905 808                 | 942 653                                                | 1 778 707                   | 3 672 467         |
| Avgang solgte driftsmidler        | 0                     | 0                       |                                                        | 0                           | 0                 |
| <b>Anskaffelseskost 31.12</b>     | <b>2 406 039</b>      | <b>2 021 662</b>        | <b>30 777 923</b>                                      | <b>14 871 654</b>           | <b>50 077 277</b> |
| Akk. avskrivninger 1.1            | 816 788               | 938 630                 | 9 517 047                                              | 5 895 304                   | 17 167 769        |
| Akk. avskrivninger 31.12          | 1 041 318             | 1 144 634               | 11 375 187                                             | 7 712 264                   | 21 273 403        |
| <b>Balanseført verdi pr 31.12</b> | <b>1 364 720</b>      | <b>877 028</b>          | <b>19 402 736</b>                                      | <b>7 159 389</b>            | <b>28 803 873</b> |
| <b>Årets avskrivninger</b>        | <b>224 530</b>        | <b>206 004</b>          | <b>1 858 140</b>                                       | <b>1 816 960</b>            | <b>4 105 634</b>  |
| Økonomisk levetid                 | 10 år                 | 3-5 år                  | 3-5 år                                                 |                             |                   |
| Avskrivningsplan                  | Lineær                | Lineær                  | Lineær                                                 |                             |                   |

Driftsmiddel som inngår i Bygg og anlegg er driftsspesifikke tilpasninger av bygg som leies av Monark International AS.

Selskapet leier kontorer, produksjonslokale og lager av morselskapet, Monark International AS. Leiekostnaden for 2024 utgjør kr. 1 779 000. Avtalen løper frem til og med 31.12.2026, men med muligheter for forlengelse.

## Note 6 - Leieavtaler:

Selskapet har følgende operasjonelle leieavtaler:

| <i>Leie av lokaler</i> | <i>Avtalens utløp</i> | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|------------------------|-----------------------|-------------|-------------|
| Hvittingfossveien 473  | 31.12.2026            | 1 779 000   | 1 260 000   |
| Knausveien 35          | Tidsubestemt          | 135 283     | 102 000     |

Selskapet har følgende finansielle leieavtaler:

| <i>Leie av andre driftsmidler</i> | <i>Avtalens utløp</i> | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|-----------------------------------|-----------------------|-------------|-------------|
| Leie av maskiner*                 | 01.03.2028            | 1 645 762   | 2 165 476   |
| Leie av maskiner*                 | 18.11.2026            | 825 200     | 1 237 800   |
| Leie av maskiner*                 | 30.04.2027            | 1 320 412   | 1 716 535   |
| Leie av maskiner*                 | 30.09.2028            | 1 939 308   | 2 077 830   |
| Leie av maskiner*                 | 30.04.2028            | 1 400 000   |             |

\*) Balanseført verdi av leieavtalen og avskrivninger fra den leasede eiendelen er opplyst i note 5 - Varige driftsmidler i kolonnen "Leasede maskiner". Leieren har ikke rett til å bli eier av gjenstandene ved periodens utløp eller for øvrig i kontraktsperioden.

|                                                         | <b>2024</b> | <b>2023</b> |
|---------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Tilhørende forpliktelser knyttet til leieavtalen utgjør | 7 130 681   | 7 197 641   |

Sum estimerte resterende leieinnbetalinger TNOK 7 131 og nåverdien av disse utgjør per 31.12.2024 TNOK 6 714. Estimert fremtidige leiebetalinger og nåverdien av disse spesifisert på forfallstidspunkt er angitt nedenfor.

|                                              | <i>Nominelt beløp</i> | <i>Nåverdi</i>   |
|----------------------------------------------|-----------------------|------------------|
| Leiebetalinger med forfall mindre enn ett år | 2 094 004             |                  |
| Leiebetalinger med forfall om to til fem år  | 5 036 678             |                  |
| <b>Sum:</b>                                  | <b>7 130 682</b>      | <b>6 714 067</b> |

## Note 7 - Terminkontrakter:

Deler av selskapets salgsinntekter mottas i utenlandsk valuta. Selskapet sikrer deler av salgsinntektene i utenlandsk valuta mot svingninger i valutakurser gjennom terminkontrakter. Selskapet har per 31.12.2024 sikret USD 3 600 000 mot NOK med forfall i 2025. Verdien av terminkontraktene utgjør NOK 37 639 335.

Basert på midtkurs UDS mot NOK per 31 12 2024 utgjør de sikrede beløpene NOK 41 042 677.

Per 31.12.2024 er dermed markedsverdien på inngåtte terminkontraktene negativ med NOK 3 403 344.

Terminkontraktene og det urealiserte tapet er ikke bokført i regnskapet.

**Note 8 - Skatt:**

| <b>Årets skattekostnad</b>               | <b>2024</b>       | <b>2023</b>      |
|------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Resultatført skatt på ordinært resultat: |                   |                  |
| Betalbar skatt                           | 2 500 154         | 695 555          |
| Endring i utsatt skatt                   | 126 501           | 87 990           |
| <b>Skattekostnad ordinært resultat</b>   | <b>2 626 655</b>  | <b>783 545</b>   |
| Skattepliktig inntekt:                   |                   |                  |
| Resultat før skatt                       | 11 744 421        | 3 176 787        |
| Permanente forskjeller                   | 75 931            | 69 231           |
| Endring i midlertidige forskjeller       | -575 003          | -399 952         |
| Avgitt konsernbidrag                     | 0                 | -20 091          |
| <b>Skattepliktig inntekt</b>             | <b>11 245 349</b> | <b>2 825 975</b> |
| Betalbar skatt i balansen:               |                   |                  |
| Betalbar skatt på årets resultat         | 2 473 977         | 626 135          |
| Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag   | 0                 | -4 420           |
| <b>Sum betalbar skatt i balansen</b>     | <b>2 473 977</b>  | <b>621 715</b>   |
| Beregning av effektiv skattesats         |                   |                  |
| Resultat før skatt                       | 11 744 421        | 3 176 787        |
| Beregnet skatt av resultat før skatt     | 2 583 773         | 698 893          |
| Skatteeffekt av permanente forskjeller   | 16 705            | 15 231           |
| <b>Sum</b>                               | <b>2 600 477</b>  | <b>714 124</b>   |
| Effektiv skattesats                      | 22,1 %            | 22,5 %           |

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

|                                  | <b>2024</b>      | <b>2023</b>      | <b>Endring</b>  |
|----------------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| Varige driftsmidler              | 8 674 024        | 8 074 253        | -599 771        |
| Varebeholdning                   | -50 000          | -50 000          | 0               |
| Fordringer                       | -973 500         | -948 729         | 24 771          |
| Balanseførte leieavtaler         | 6                | 2                | -4              |
| <b>Sum</b>                       | <b>7 650 530</b> | <b>7 075 527</b> | <b>-575 003</b> |
| Ubenyttet kreditfradrag          | -111 364         | -111 364         | 0               |
| <b>Grunnlag for utsatt skatt</b> | <b>7 539 166</b> | <b>6 964 163</b> | <b>-575 003</b> |
| <b>Utsatt skatt (22 %)</b>       | <b>1 658 617</b> | <b>1 532 116</b> | <b>-126 501</b> |

**Note 9 - Egenkapital:**

|                           | <b>Aksjekapital</b> | <b>Annen egenkapital</b> | <b>Sum</b>        |
|---------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 01.01         | 100 000             | 34 995 756               | 35 095 756        |
| Utbytte                   | -                   | -3 500 000               | -3 500 000        |
| Konsernbidrag, morselskap | -                   | 0                        | 0                 |
| Årsresultat               | -                   | 9 117 766                | 9 117 766         |
| <b>Egenkapital 31.12</b>  | <b>100 000</b>      | <b>40 613 522</b>        | <b>40 713 522</b> |

## Note 10 - Pant og garantier:

| <i>Pantesikret gjeld</i>                     | <b>2024</b>       | <b>2023</b>       |
|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Langsiktig gjeld som er sikret ved pant o.l. | 13 239 579        | 15 363 914        |
| Kassekreditt som er sikret ved pant o.l.     | 20 539 526        | 16 833 016        |
| <b>Sum</b>                                   | <b>33 779 105</b> | <b>32 196 930</b> |

  

| <i>Bokførte verdier av sikrede panteobjekt:</i> | <b>2024</b>        | <b>2023</b>        |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Driftsmidler                                    | 20 729 764         | 20 495 447         |
| Varelager                                       | 64 987 990         | 50 604 741         |
| Factoringavtale                                 | 43 694 976         | 34 542 458         |
| <b>Sum</b>                                      | <b>129 412 730</b> | <b>105 642 646</b> |

Varelageret er pantsatt for inntil MNOK 17,8, kundefordringer for inntil MNOK 12,8 og motorvogner, anleggsmaskiner og driftsløsøre er pantsatt for inntil MNOK 9,8.

## Note 11- Fordringer og gjeld:

Selskapet hadde ingen fordringer med forfall senere enn 1 år etter regnskapsårets slutt per 31.12.  
Selskapet hadde ingen gjeld med forfall senere enn 5 år etter regnskapsårets slutt per 31.12.

## Note 12 - Varebeholdning:

|                      | <b>2024</b>       | <b>2023</b>       |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| Råvarer              | 11 917 928        | 11 316 117        |
| Varer for videresalg | 17 995 577        | 10 735 679        |
| Tilvirkede varer     | 35 074 485        | 28 552 945        |
| <b>Sum</b>           | <b>64 987 990</b> | <b>50 604 741</b> |

## Note 13 - Bankinnskudd:

|                                     | <b>2024</b> |
|-------------------------------------|-------------|
| Bundne skattetrekksmidler per 31.12 | 1 123 886   |

Selskapet har valutakontoer i SEK, EURO, GBP og USD. Konto med negativ saldo klassifiseres som kortsiktig gjeld

Ubenyttet del av kassekredit pr 31.12. er kr. 4 460 474.

## Note 14 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon:

### *Aksjekapitalen består av:*

|                 | <b>Antall aksjer</b> | <b>Pålydende</b> | <b>Balanseført verdi</b> |
|-----------------|----------------------|------------------|--------------------------|
| Ordinære aksjer | 100                  | 1 000 kr         | 100 000                  |

Monark International AS har en eierandel på 100 % med 100 aksjer og 100 % stemmeandel.

### *Oversikt over aksjonærene i selskapet per 31.12:*

|                         | <b>Ordinære aksjer</b> | <b>Eierandel</b> | <b>Stemmeandel</b> |
|-------------------------|------------------------|------------------|--------------------|
| Monark International AS | 100                    | 100%             | 100%               |

Roar Hellingsrud og Rune Hellingsrud eier henholdsvis 10 % og 90 % av aksjene i morselskapet Monark International AS.

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Hellingsrud, Rune

### Daglig leder

På vegne av: Monark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-562268

IP: 77.88.xxx.xxx

2025-06-04 10:36:26 UTC



## Hellingsrud, Rune

### Styreleder

På vegne av: Monark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5997-4-562268

IP: 77.88.xxx.xxx

2025-06-04 10:36:26 UTC



## Melstveit, Arvid

### Styremedlem

På vegne av: Monark AS

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-1229301

IP: 95.34.xxx.xxx

2025-06-04 11:59:58 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://euti.penneo.com>.

### Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.